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GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI “DISPOSITIVI MEDICI PER 
ALLESTIMENTO E SOMMINISTRAZIONE DI FARMACI ANTINEOPLASTICI E 
IMMUNOMODULATORI (2^ EDIZIONE)”, SUDDIVISA IN 10 LOTTI, PER LA 
CONCLUSIONE IN RELAZIONE A CIASCUN LOTTO DI UN ACCORDO QUADRO CON UN 
OPERATORE ECONOMICO, PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA USL DELLA ROMAGNA 
E DELL’IRCCS IRST DI MELDOLA, PER UNA DURATA DI 48 MESI - IMPORTO A BASE 
D’ASTA € 2.477.360,00 (IVA ESCLUSA) - QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO € 
11.751.976,50 (IVA ESCLUSA). 
 

PI125356-25 

QUESITO: Buongiorno, 

In merito al lotto 9 (buste antieffrazione), sarebbe possibile avere le misure (base per altezza) 

e lo spessore (in micron) di quelle attualmente utilizzate? Le descrizioni non consentono di 

capire i formati delle stesse. Grazie. 

RISPOSTA: In riferimento ai prodotti aggiudicati nella passata edizione di gara, è possibile 

consultare il sito istituzionale della presente stazione appaltante al seguente link: 

https://amministrazionetrasparente.auslromagna.it/amministrazione-trasparente/bandi-gara-

contratti/avvisi-bandi-inviti/contratti-servizi-forniture-soprasoglia-comunitaria/1274-allestimento-

e-somministrazione-di-farmaci-antiblastici 

 

PI133332-25 

QUESITO: Gent.mi, per quanto riguarda i lotti 4 e 5 dove si chiedono deflussori per farmaci 

fotosensibili e non, si possono offrire tutti i deflussori ambrati per farmaci fotosensibili a 

garanzia di fotoprotezione anche se non richiesto? Grazie cordiali saluti. 

RISPOSTA: Si raccomanda di rispettare le caratteristiche tecniche di minima enunciate nel 

capitolato di gara per ciascun riferimento dei lotti citati, anche laddove richiesta 

specificatamente garanzia di fotoprotezione dei farmaci allestiti.  
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PI133338-25 

QUESITO: Gent.mi, al lotto 10 nell'allegato A si legge "rubinetto a 3 vie ecc.." mentre nel 

capitolato tecnico a pag. 24 nelle caratteristiche di minima si parla di rubinetto a 4 vie: quante 

sono esattamente le vie che deve possedere il rubinetto richiesto? Grazie, cordiali saluti. 

RISPOSTA: Come da descrizione del lotto, il prodotto richiesto è a tre vie, e pertanto quanto 

citato a pagina 24 del capitalo tecnico rappresenta un refuso, riportato per mero errore 

materiale. 

 

PI133491-25 

QUESITO: Buongiorno, 

In merito al lotto 9 richiediamo di avere le seguenti informazioni relative alle buste attualmente 

utilizzate: 

- dimensioni base x altezza (specificando anche se è presente una ricevuta staccabile, e di 

che misura); 

- spessore del film con cui sono prodotte; 

- un'immagine delle buste attualmente utilizzate. 

In mancanza di questi elementi, non è possibile strutturare un'offerta in un contesto di 

competitività economica tra i proponenti. 

Grazie. 

RISPOSTA: Si veda riscontro a quesito precedente in merito ai prodotti attualmente utilizzati. 

Al fine di formulare offerta idonea si chiede di presentare prodotti che rispettino le 

caratteristiche tecniche di minima riportate nel capitolato tecnico di gara.  

 

PI134729-25 

QUESITO: Art. 18 Offerta Economica: punto b) - modulo offerta Allegato 6. Siamo a chiedere 

se è corretto indicare come percentuale di sconto richiesta in tale allegato nella colonna 

denominata “PERCENTUALE DI SCONTO da applicare alle quotazioni indicate in LISTINO (% 

- allegato in documentazione)” quella applicata rispetto al prezzo di listino del medesimo 

articolo oggetto di offerta. Grazie. 
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RISPOSTA: All’interno della colonna menzionata si chiede di indicare la percentuale di sconto 

applicata sui prodotti presenti a listino, la quale dovrà anche essere oggetto di dichiarazione 

ad hoc di cui al punto c) dell’art. 18 del disciplinare di gara. 

 


